LEI N.º 1315, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2005.
Altera dispositivo da Lei n.º 1312/05, de 22.11.2005.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.º - O Artigo 1.º da Lei n.º 1312/05, de 22.11.2005, passa a vigorar com a seguinte redação, permanecendo inalterados os demais dispositivos:

“Art. 1.º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial no valor de R$ 1.000,00 (Um mil reais), na seguinte Unidade e Rubrica Orçamentária”:
....................................................

Art. 2.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

Em 29 de novembro de 2005.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal

Registre-se  e  publique-se.
  Carlos Augusto Schorn
Secretário da Administração
Ref. à Lei n.º 1315/2005
J U S T I F I C A T I V A

A Lei n.º 1315/05, que altera dispositivo da Lei n.º 1312/05, de 22.11.2005, justifica-se pelo erro de grafia do valor registrado no Artigo 1.º, de R$ 950,00, onde deveria constar o valor de R$ 1.000,00. Os demais valores e dispositivos daquela Lei permanecem inalterados.

Formigueiro, 29 de novembro de 2005.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal